КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от___________ № _____________
          г. ПСКОВ

Об итогах регионального конкурса

мультимедийных учебно-методических комплексов

учителей образовательных организаций

Псковской области «Наследники Д.С. Лихачева»

В рамках Соглашения о сотрудничестве Комитета по образованию

Псковской области с Негосударственным образовательным учреждением

высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский

Гуманитарный университет профсоюзов» по реализации в образовательных

организациях области проекта «Наследники академика Д.С. Лихачева:

университет – учителю, учитель – ученику», осуществляемого при поддержке

Президентского фонда культурных инициатив, на основании письма

Комитета по образованию Псковской области от 14.09.2022 № ОБ-01-3540

«О реализации проекта «Наследники академика Д.С. Лихачева: университет –

учителю, учитель – ученику», приказа от 31.10.2022 № ОБ-ОРД-2022-1069

в период с октября 2022 года по апрель 2023 года состоялся региональный

конкурс мультимедийных учебно-методических комплексов учителей

образовательных организаций Псковской области «Наследники

Д.С. Лихачева» (далее – Конкурс).

По результатам подведения итогов Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить  призеров Конкурса дипломами Комитета по образованию

Псковской области, участников конкурса  –  сертификатами участника

конкурса в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Наградить благодарственными письмами Комитета по образованию

Псковской области участников конкурса, отмеченных жюри за глубокое

осмысление наследия Д.С. Лихачева, в соответствии с Приложением № 2

к настоящему приказу.

3. ГБОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации

работников образования», региональному координатору по реализации проекта

и проведению конкурса, направить  разработки педагогов, занявшие I, II, III

места,  для участия во Всероссийском этапе конкурсного проекта «Наследники

Д.С. Лихачева: университет – учителю, учитель – ученику».

4. На  основании  Типового положения о региональном Конкурсе

мультимедийных  учебно-методических комплексов  учителей  «Наследники

Д. С. Лихачева по  решению жюри регионального конкурса  направить 10 работ,

получивших наивысшую оценку жюри, для размещения  в специальном разделе

на сайте «Площадь Лихачева» (lihachev.ru) с сохранением авторского права

для дальнейшего использования в массовой педагогической практике

в соответствии с Приложением № 3 к настоящему приказу.

5. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных

и городских округов, осуществляющих полномочия в сфере образования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета по образованию Псковской области

Николаева С.А.

Врио председателя Комитета                             А.Д. Ермаков

Маркулан Юлия Петровна

29-99-55, доб. 125

Медведева Мария Вячеславовна

+ 7 911 390-39-47

Приложение № 1

к приказу Комитета по образованию

Псковской области

от ________________ № ___________________

Список призеров регионального конкурса

мультимедийных учебно-методических комплексов

учителей образовательных организаций Псковской области

«Наследники Д.С. Лихачева»

№ ФИО участника

Образовательная организация Награда

1 Михайлова Ирина

Валерьевна

МАОУ «Гуманитарный лицей»,

 г. Псков

Диплом призера

 за I место

2
Васильева Светлана

Алексеевна

МБОУ «Центр образования

Опочецкого района» СП «Средняя

школа №4», Опочецкий район

Диплом

  призера за II

место

3
Филиппова Татьяна

Владимировна

МБОУ «Лицей № 4

Многопрофильный»»,

г. Псков

Диплом

  призера за III

место

Приложение № 2

к приказу Комитета по образованию

Псковской области

от ________________ № ___________________

Список участников конкурса, отмеченных специальным призом жюри

№ ФИО участника

Образовательная организация Результат

1 Васильева Ольга

Викторовна

МБОУ «Бежаницкая средняя школа»,

Бежаницкий район

Благодарственное

письмо

2 Шершнева Майя

Ивановна

МБОУ «Центр образования

Опочецкого района» СП «Гимназия

им. А.Д. Петрова»,

Опочецкий район

Благодарственное

письмо

3 Галямова Софья

Олеговна

МБОУ «Центр образования

"Псковский педагогический

комплекс»

Благодарственное

письмо

Приложение № 3

к приказу Комитета по образованию

Псковской области

от ________________ № ___________________

Список участников конкурса,  получивших наивысшую оценку жюри, для размещения

в специальном разделе на сайте «Площадь Лихачева»

№ ФИО участника

Образовательная организация Результат

1 Михайлова Ирина

Валерьевна

МАОУ «Гуманитарный лицей»,

г. Псков

Диплом призера

 за I место

2 Васильева Светлана

Алексеевна

МБОУ «Центр образования

Опочецкого района» СП «Средняя

школа №4», Опочецкий район

Диплом

  призера

за II место

3 Филиппова Татьяна

Владимировна

МБОУ «Лицей № 4

Многопрофильный»»,

г. Псков

Диплом

  призера

за III место

4 Илларионова Екатерина

Николаевна

МБОУ «Печорская гимназия»,

Печерский район

Сертификат

участника

5 Васильева Ольга

Викторовна

МБОУ «Бежаницкая средняя школа»,

Бежаницкий район

Сертификат

участника

6 Замирская Ольга

Владимировна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 им.

Л.И. Малякова»,

г. Псков

Сертификат

участника

7 Павлова Евгения

Викторовна

МБОУ «Социально-экономический

лицей №21 имени Героя России С.В.

Самойлова»,

г. Псков

Сертификат

участника

8 Борисенко Наталья

Юрьевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №9 им.

А.С. Пушкина»,

г. Псков

Сертификат

участника

9 Степанова Наталья

Владимировна

МБОУ «Гимназия имени С.В.

Ковалевской»,

г. Великие Луки

Сертификат

участника

10 Шершнева Майя

Ивановна

МБОУ «Центр образования

Опочецкого района» СП «Гимназия

им. А.Д. Петрова»,

Опочецкий район

Сертификат

участника

	1
	2
	3
	4
	5